métodos de prueba indicados según su rubro, sometiendo a revisión periódica el 

equipo en general, así como sus válvulas y acoplamiento. 

 La cantidad de galones de GLP por suministrar será de acuerdo con los 

requerimientos de EHISA/SAN, actualmente con una estimación de consumo 

mensual de mil quinientos (1500) galones por mes 

 La cantidad por suministrar será fluctuante, en apego al volumen operativo que se 

presente cada mes en Terminal de Carga 

 El número de visitas mensuales a realizar para el suministro del GLP será de acuerdo 

con los requerimientos de EHISA/SAN, estableciendo EL CONTRATISTA y la

[...]

Requisitos del Servicio 

1. Entrega periódica: El GLP se suministrará de acuerdo con la demanda de la 

administración de EHISA/SAN, pero al menos deberá contemplarse tres visitas 

mensuales, cada diez o doce días de acuerdo con consumo aproximado mas no 

limitante de mil quinientos (1500) galones. 

2. Plazo máximo de entrega: El GLP debe ser entregado en un plazo no superior a 36 

horas desde la solicitud de EHISA/SAN, salvo situaciones de fuerza mayor. 

3. Instalación y Mantenimiento del Tanque Estacionario: El proveedor será 

responsable de la instalación y el mantenimiento continuo del tanque estacionario.